
Wijziging gemeenschappelijke regeling toezicht openbaar basisonderwijs

 

De raad van de gemeente Woerden;

gelezen het voorstel d.d. 16 december 2015 van:

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet;

b e s l u i t:

de gemeenschappelijke regeling voor het toezicht op het openbaar primair en speciaal onderwijs

als volgt te wijzigen in verband met de samenvoeging van de gemeenten Bodegraven en Reeuwijk en

de instelling van een raad van toezicht van Stichting Klasse:

• Artikel 2, Gemeenschappelijk toezichthoudend orgaan

Voor de uitvoering van de regeling is een gemeenschappelijk orgaan ingesteld, genaamd

"Gemeenschappelijk toezichthoudend orgaan Stichting Klasse ”.
1.

2. Het gemeenschappelijk toezichthoudend orgaan is gevestigd te Waddinxveen.

• Artikel 4, lid 1

Het gemeenschappelijk toezichthoudend orgaan bestaat uit vier leden.

•Artikel 4, lid 5

Een lid van het bestuur van het gemeenschappelijk toezichthoudend orgaan mag niet op enigerlei wijze

werkzaam zijn ten behoeve van de wederpartij (Stichting Klasse, Raad van Toezicht Stichting Klasse)

van het gemeenschappelijk toezichthoudend orgaan of ten behoeve van het bestuur van het

gemeenschappelijk toezichthoudend orgaan in geschillen.

•Artikel 7, lid 1

Het gemeenschappelijk toezichthoudend orgaan vergadert jaarlijks minstens één keer en voorts zo

dikwijls als de voorzitter dit nodig acht.

•Artikel 8, Overleg met de raad van toezicht van de stichting

Het gemeenschappelijk toezichthoudend orgaan kan bepalen dat, al dan niet op verzoek van het college

van bestuur en/of van de raad van toezicht van de stichting, alvorens bepaalde besluiten worden

genomen, overleg plaatsvindt met het college van bestuur en/of de raad van toezicht van de stichting.

•Artikel 10, lid 1

De vergadering vindt geen doorgang indien niet ten minste twee leden aanwezig zijn.

•Aan artikel 12, lid 3 toe te voegen

In een besloten vergadering kan niet worden beraadslaagd of besloten over de vaststelling en wijziging

van de begroting en de vaststelling van de rekening van het gemeenschappelijk toezichthoudend

orgaan.

•Aan artikel 17, lid 3 toe te voegen

Het gemeenschappelijk toezichthoudend orgaan stelt overeenkomstig de Archiefwet 1995 regels vast

betreffende de wijze waarop zorg wordt gedragen voor de archiefbescheiden. De voorzitter en secretaris

dragen de zorg voor de archiefbescheiden. De secretaris ziet toe op het beheer van de archiefbescheiden.

•Artikel 24, Verzenden regeling

Het gemeentebestuur van Waddinxveen zendt de regeling aan gedeputeerde staten.

Nr. 12929

GEMEENTEBLAD 13 februari

2015

Officiële uitgave van gemeente Woerden.

Gemeenteblad 2015 nr. 12929 13 februari 20151



Aldus door de raad van de gemeente Woerden in zijn openbare vergadering, gehouden op 29 januari

2015.

De griffier De voorzitter

E.M. Geldorp V.J.H. Molkenboer

Gemeenteblad 2015 nr. 12929 13 februari 20152


